
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

桜 華 
白石市立福岡中学校 

全校生徒 ９１名 

令和５年７月２６日 

第 ５ 号 

文責教頭 

教育目標  心豊かで  たくましく  学ぶ喜びを求める生徒の育成 

心も体も元気な子どもを育成するために，家族みんなで，「早寝・早起き・朝ごはん」を実践しましょう！ 

2 学年職場体験学習を行いました！！ 
７月３日（月），４日（火）の２日間，２学年が職場体験学習を行いました。昨年度は，コロナ感
染症予防のため実施することができませんでしたが，今年度は，市内 13か所の事業所の皆さまに
ご協力をいただき，多くの体験をさせていただきました。教育，福祉，小売業，飲食業，スポーツ，
自動車，公安など様々な職種での体験を通して，生徒たちは，「社会との関わり」や「働くという
こと」について学びを深めることができました。事業所の皆さまには，お忙しい中，快く学びの場
を提供していただき，教職員・生徒一同心より感謝申し上げます。改めて地域の中で育てていただ
いていることを実感いたしました。今回の体験で学んだことを，それぞれの進路選択に生かせる
よう努めてまいります。ご協力どうもありがとうございました。 
 
 
 
 
 

 

福中生の活躍の記録 
【白石市総合体育大会ソフトテニス競技】 
  女子 B  第 2位 日下ことね・奥山 爽来 組 
          第 3 位 宍戸 姫梨・鈴木 環奈 組    第 3 位 大槻 和奏・高橋 心晴（スポ少） 組 
  男子 B  第 3位 阿部 聖護・佐藤 優成 組    第 3 位 日下 凰葵・宍戸 來龍 組 
【第１回白石和紙絵てがみ展】 
  優秀賞  和山 惺南  
【県中総体】 
○７月２２日（土） ソフトテニス女子個人 日下ことね・奥山 爽来 組 ３回戦出場 

           新体操 男子個人種目別クラブ 第５位 渡邉 聖真 
               男子個人種目別スティック 第５位 渡邉 聖真 
               男子個人総合 第５位 渡邉 聖真 
               男子個人種目別クラブ 第４位 武田 龍茉 
               男子個人種目別スティック 第４位 武田 龍茉 
               男子個人総合 第４位 武田 龍茉 
           陸上  男子共通走幅跳 菊池 伸治 予選惜敗 
               男子２年 100М 菊地 翔空 予選惜敗 
○７月２３日（日） ソフトテニス女子団体 初戦惜敗 

卓球 女子個人 日下 桃花 初戦惜敗 
陸上 男子２・３年 1500М 鈴木 響 予選惜敗 

【第６６回宮城県吹奏楽コンクール予選名取・仙南地区大会】 
○７月２３日（日） 吹奏楽部 中学校小編成の部 銅賞 



                                                                                                                                                                             

 

 

７月２３日（日）６：００～PTA 親子奉仕作業を実施しました。早朝にもかかわらず，皆さまにご協力い 

ただき，除草作業を中心とした校庭の整備を行いました。約 1時間の活動でしたが、効率よく作業が進み，

校庭を整えることができました。 

また，リサイクル品の回収について，今年度は，保護者の皆様だけでなく，地域の皆さまにもご協力いた

だきました。たくさんの空き缶やペットボトル，段ボール等が集まり、トラック 2台分になりました。回収

品は株式会社シムラ様に買い取っていただき，収益金は生徒が学校生活で使用するものに使わせていただき

ます。ご協力いただいた皆さまに感謝申し上げます。どうもありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

生徒・保護者の皆さん       みんなで雑草を抜きます     こんなにきれいになりました 

              

 

 

 

 

 

 

 

空き缶等、たくさん集まりました     トラックへ積み込み      リサイクルよろしくお願いします 

                      8 月の主な予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【県内の主な相談機関】 

＊24時間子供S0Sダイヤル：0120-0-78310  

＊子供の相談ダイヤル：022-784-3568 

＊いじめ１１０番（宮城県警少年テレホン）：022-221-7867 

＊子どもの人権１１０番（仙台法務局）：0１2０-００７-１１０ 

＊白石市教育支援センター「白石市子どもの心のケアハウス」：0２２４-２５-３７３ 

 日 曜 予  定  日 曜 予  定 

１日 火 夏季休業日（～21日） ２２日 水 学校集会  

全学年実力テスト 

 ２日 水 三者面談（～4日） ２６日 土 数学検定 

 ９日 水 学校閉庁日（～16日） ２９日 火 少年の主張仙南大会 

＜夏季休業中の学校への連絡について＞ 

 8 月 9 日（水）～16 日（水）は、「日直を置かない日」となります。この期間中は、原則、

電話でのお問い合わせへの対応はいたしかねますのでご了承ください。生命や安全に係わる事態

等、緊急連絡については、学校携帯０８０－２９５９－７３８２でお受けいたします。 

 
 
 
 
  
 

PTA 親子奉仕作業＆リサイクル品回収終了！ 

 

ＨＰ上には掲載しません。 


